SextaFeira, 10 de Setembro de 2021  Edição nº 136

SextaFeira

10 de Setembro de 2021

Edição nº 136

  PORTARIA Nº 054/2021, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021.

 “Dispõe sobre Concessão de benefício à Servidores

Públicos Municipais e, da outra providência".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

 Art. 1° - Conceder férias, com lapso temporal de 30 (trinta) dias, a seguintes Servidores Públicos

Municipais:

01 – DALVA NEVES GORDO – ACS – MATRÍCULA DE N° 276 – À CONTAR DO DIA 01/10/2021;

02 – ALTEMIRO COSTA OLIVEIRA – ACS – MATRÍCULA DE N° 244 – À CONTAR DO DIA

01/10/2021;

03 – ANA FRANCISCA DE SOUSA – ACS – MATRÍCULA DE N° 245 – À CONTAR DO DIA

01/10/2021; 03 – ANA FRANCISCA DE SOUSA – ACS – MATRÍCULA DE N° 245 – À CONTAR

DO DIA 01/10/221;

04 – CREUZA ALVES MARQUES CARDOSO – TEC. DE ENFERMAGEM – MATRÍCULA DE N° 314

– À CONTAR DO DIA 01/10/2021;

05 – JOSÉ PEDRO COSTA – VIGIA – MATRÍCULA DE N° 751 – À CONTAR DO DIA 01/10/2021;

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE SE, PUBLIQUE SE E CUMPRA SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 10 de setembro de 2021.

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro

Prefeito Municipal

SextaFeira

10 de Setembro de 2021

Edição nº 136

EXTRATO DO ADITIVO nº 001 do Contrato nº 160/2021- Processo Administrativo n° 088/2021 -
Pregão ELETRÔNICO n° 014/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no
CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: JOSE NEVES FERREIRA - ME, inscrita no CNPJ sob nº
01.589.296/0001-90. Objeto: Aquisição de equipamentos, acessórios e peças de informática para
atender a demanda da Administração Municipal. Valor: O valor do Contrato que era de R$126.499,90
(cento e vinte e seis mil e quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos), passa a ter o valor
de R$128.899,90 (cento e vinte e oito mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos). Data
da assinatura do termo aditivo: 02.09.2021. Dotação Orçamentária:

UNIDADE: 02.01.00 SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO
AÇÃO: 2017 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE: 02.02.00 SECRETARIA DE FINANÇAS
AÇÃO: 2020 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS

UNIDADE:02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AÇÃO: 2057 - MANUTENÇÃO DO FMAS

UNIDADE:02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AÇÃO: 2098 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO
AÇÃO: 2096 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 40%
AÇÃO: 2250 - SALÁRIO EDUCAÇÃO

UNIDADE:02.05.00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AÇÃO: 2123 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO

UNIDADE:02.08.00 SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO
AÇÃO: 2211 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

UNIDADE:02.06.00 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
AÇÃO: 2161 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

UNIDADE:02.04.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 2070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 2260 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA
AÇÃO: 2068 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF
AÇÃO: 2065 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
AÇÃO: 2066 - INCENTIVO AÇÕES BÁSICAS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ELEMENTO: 4.4.9.0.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

FONTE:
00 - RECURSOS ORDINÁRIOS
01 - REC. IMP. TRANSF. IMP. EDUCAÇÃO 25%
02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. SAÚDE 15%
19 - TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB 40%
04 - SALÁRIO EDUCAÇÃO
14 - SUS

SextaFeira

10 de Setembro de 2021

Edição nº 136

EXTRATO DO ADITIVO nº 001 do Contrato nº 126/2021 - Processo Administrativo n° 095/2021 -
Pregão Eletrônico n° 015/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ
sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: JOSÉ NEVES FERREIRA ME, inscrita no CNPJ sob nº
01.589.296/0001-90. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. Valor: O valor do Contrato que era de
R$374.888,15 (trezentos e setenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e oito reais e quinze centavos),
passa a ter o valor de R$408.038,15 (quatrocentos e oito mil, trinta e oito reais e quinze centavos).
Data da assinatura do termo aditivo: 03.09.2021. Dotação Orçamentária:
Unidade: 02.03.00 Fundo Municipal de Educação
Ação: 2100 Programa de Alimentação Escolar
Elemento: 3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo
Fonte: 00 Recursos Ordinários
Fonte: 15 Transferência FNDE

SextaFeira

10 de Setembro de 2021

Edição nº 136

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 166/2021
Dispensa n° 090/2021
Contrato nº 245/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: Portal Gov Serviços Digitais Ltda – ME, inscrita no CNPJ de nº 25.176.060/0001-90,
situada na Av. Juracy Magalhães, 346, Sala 02, Bairro Jurema, Vitória da Conquista.
Objeto: Prestação de serviços de consultoria e assessoria para Publicação de atos oficiais em Jornal de
Grande Circulação.
Valor da Contratação: R$ 32.300,00 (trinta e dois mil e trezentos reais)
Data do Resultado: 03.09.2021.
Data da Homologação: 08.09.2021.
Data da Assinatura do Contrato: 08.09.2021.
Vigência do Contrato: até 31.12.2021, contado a partir da sua assinatura.
Dotação Orçamentária:
Unidade: 02.01.00 Secretaria de Governo e Administração
Ação: 2039 Manutenção do Setor de Imprensa e Publicidade
Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte: 00 Recursos Ordinários

SextaFeira

10 de Setembro de 2021

Edição nº 136

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 167/2021
Dispensa n° 091/2021
Contrato nº 246/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 25.176.060/0001-90,
situada na Av. Juracy Magalhães, 346, Sala 02, Bairro Jurema, CEP: 45023-490, Vitória da Conquista,
Bahia.
Objeto: Prestação de serviços de consultoria e assessoria para Publicação de atos oficiais no Diário
Oficial da União.
Valor da Contratação: R$32.200,00 ( trinta e dois mil e duzentos reais)
Data do Resultado: 03.09.2021.
Data da Homologação: 08.09.2021.
Data da Assinatura do Contrato: 08.09.2021.
Vigência do Contrato: 31.12.2021, contado a partir da sua assinatura.
Dotação Orçamentária:
Unidade: 02.01.00 Secretaria de Governo e Administração
Ação: 2039 Manutenção do Setor de Imprensa e Publicidade
Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte: 00 Recursos Ordinários

SextaFeira

10 de Setembro de 2021

Edição nº 136

Extrato da rescisão amigável do Contrato nº 082/2021 - Processo Administrativo nº 042/2021 -
Credenciamento nº 001/2021 - Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo - CNPJ:
13.225.131/0001-19 - Contratada: CLINICA NEWLIFE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
40.585.047/0001-89 - Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de
serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre outros, para
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de
Tanque Novo, Estado da Bahia, referente ao item 01- Prestação de serviços médico plantonista, 24h,
no Hospital Municipal Dr. José Maria Magalhães Netto, exercendo a Clínica Geral no desempenho de
suas funções em plantões médicos junto ao Município, desempenhando o seguinte: atendimentos,
consultas, exames e demais procedimentos correlatos à atividade, segundo as necessidades dos
serviços públicos de saúde do Município. - Data de Rescisão: 08.09.2021. Fundamento Legal: Cláusula
Nona do Contrato e no art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93, mediante as Cláusulas e Condições do
Termo de Rescisão, não cabendo às partes qualquer indenização em razão do que se pactua.

SextaFeira

10 de Setembro de 2021

Edição nº 136

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO
Processo Administrativo n° 042/2021
Credenciamento n° 001/2021
Contrato nº 244/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: ALAN OLIVEIRA PEREIRA ME, inscrita no CPNJ/CPF 42.785.270/0001-03.
Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de
clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do
Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de Tanque Novo, Estado da
Bahia, referente ao item 01 - Prestação de serviços médico plantonista, 24h, no Hospital Municipal Dr.
José Maria Magalhães Netto, exercendo a Clínica Geral no desempenho de suas funções em plantões
médicos junto ao Município, desempenhando o seguinte: atendimentos, consultas, exames e demais
procedimentos correlatos a atividade, segundo as necessidades dos serviços públicos de saúde do
Município.
Valor da Contratação: R$310.800,00 (trezentos e dez mil e oitocentos reais).
Data do Resultado: 09.09.2021
Data da Homologação: 10.09.2021
Data da Assinatura do Contrato: 10.09.2021
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura..
Dotação Orçamentária:
Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde
Ação: 2065 Gestão das ações da Atenção Primária
Ação: 2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde
Ação: 2260 Gestão das Ações da Atenção Especializada
Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte: 02 Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15%
Fonte: 14 SUS

		2021-09-10T18:03:39-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO